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Питання до конкурсу знання на тему Слобожанщини 
 

(відповіді до всіх питань можна знайти в конкурсових матеріалах та в 
допоміжних "слайд" презентаціях про Слобожанщину в двох частинах) 

 
Молодше Юнацтво (6-7 р.) 
1. Може показати на мапі України, де знаходиться місто Харків і вказати, де лежить 
Слобожанщина. 
2. Може назвати дві тварини, які жили у степах Слобожанщини і може віднайти їх на фотографії. 
 
 
Молодше Юнацтво (8-9 р.) 
1. Може показати на мапі України, де знаходиться місто Харків і вказати, де лежить 
Слобожанщина. 
2. Може назвати дві тварини, які жили у степах Слобожанщини і може показати їх на фотографії. 
3. Назвати велику ріку, яка пливе через територію Слобожанщини. 
 
 
Молодше Юнацтво (10-11 р.) 
1. Може показати на мапі України, де знаходиться місто Харків і вказати, де лежить 
Слобожанщина. 
2. Може назвати дві тварини, які жили у степах Слобожанщини і може віднайти їх на фотографії. 
3. Назвати велику ріку, яка пливе через територію Слобожанщини. 
4. Серед міст України, на якому місці стоїть Харків у кількості населення? 
 
 
Молодше Юнацтво (12 р.) 
1. Може показати на мапі України, де знаходиться місто Харків і вказати, де лежить 
Слобожанщина. 
2. Може назвати дві тварини, які жили у степах Слобожанщини і може віднайти їх на фотографії. 
3. Назвати велику ріку, яка пливе через територію Слобожанщини. 
4. Серед міст України, на якому місці стоїть Харків у кількості населення? 
5. Яка група людей заснувала головні міста Слобожанщини? 
 
 
Старше Юнацтво (13-14 р.). 
1. Які області творять територію історичної Слобожанщини? 
2. Загально описати географію Слобожанщини. 
3. Назвати два міста Слобожанщини. 
4. Назвати два важливі мінерали, що їх дає Україні Слобожанщина. 
5. Від якого слова походить назва “Слобожанщина”? Пояснити, що є “слобода”. 
6.  Описати особливості одного виду народного мистецтва Слобожанщини (потрібно щось подати 

про орнаментику, кольорит, техніку, центри розвитку того виду народного мистецтва). 
 
 
Старше Юнацтво (15-16 р.) 
1. Які області творять територію історичної Слобожанщини? 
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2. Загально описати географію Слобожанщини. 
3. Назвати два міста Слобожанщини. 
4. Назвати два важливі мінерали, що їх дає Україні Слобожанщина. 
5. Від якого слова походить назва “Слобожанщина”. Пояснити, що є “слобода”. 
6. Подата один факт, що свідчить про велику важливість Харкова. 
7. Описати особливості одного виду народного мистецтва Слобожанщини (потрібно щось подати 
про орнаментику, кольорит, техніку, центри розвитку того виду народного мистецтва). 
 
 
Старше Юнацтво (17 р.). 
1. Які області творять територію історичної Слобожанщини? 
2. Загально описати географію Слобожанщини. 
3. Назвати три міста Слобожанщини. 
4. Назвати два важливі мінерали, що їх дає Україні Слобожанщина. 
5. Від якого слова походить назва “Слобожанщина”. Пояснити, що є “слобода”. 
6. Коли і чому Слобожанщина стала майже обезлюдненою? Як її територію називали у тих часах? 
7. Подата два факти, які свідчать про велику важливість Харкова в історичному, економічному, 
політичному, освітньому, або культурному житті України. 
8. Описати особливості одного виду народного мистецтва Слобожанщини (потрібно щось подати 
про орнаментику, кольорит, техніку, центри розвитку того виду народного мистецтва). 
9. Назвати три тварини, які раніше жили у степах Слобожанщини. 
10. Назвати дві славні постаті, що походять із Слобожанщини. 
11. Назвати дві ріки, що пливуть через Слобожанщину. 
12. Пісня, що народилася на Слобожанщині. 
 
 
 

Питання та відповіді до теми 
“20 років незалежності України” 

 

Вік № Питання  Відповідь 
6-7 1. Коли ми святкуємо День 

незалежності України? Чому? 
– Українці всього світу святкують 24 серпня як День 
незалежності України. Цього дня 1991-го року було 
проголошено Акт про державну незалежність 
України. 

2. Скільки років незалежності 
України ми святкуємо цього 
року? 

– Цього року ми будемо святкувати 20 річницю від 
Дня проголошення незалежності України.  

3. Чому ми називаємось 
українцями? 

– Ми називаємось українцями на честь нашої 
батьківщини – України, яка є країною наших предків. 
Там корені наших сімей, нашої культури, історії та 
мови. 
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4. Якою мовою розмовляють в 
Україні і чому її потрібно 
знати? 

– В Україні, як і в Америці, люди розмовляють 
багатьма мовами, але українська є мовою українців, 
як італійська є мовою італійців. Вона відображує 
давню історію нашого народу та культуру. Українську 
потрібно знати для того, щоб розуміти звідки ми 
походимо, щоб спілкуватися з нашими родичами в 
Україні, щоб передати наші пісні, традиції і культуру 
нашим нащадкам. 

5. Покажи Україну на мапі. Де 
знаходиться Україна? Які 
країни межують з Україною? 

– Україна знаходиться у Східній Європі. Вона межує з 
Польщею, Угорщиною та Словаччиною на заході; з 
Румунією та Молдовою на півдні; з Росією на сході та 
Білоруією на півночі. 

8-9 1. Що таке незалежність 
держави? 

– Незалежність держави – 1) це коли народ має 
право вибирати свою владу і не залежить від 
контролю (чи влади) іншої держави; 
 
2) це право і здатність держави контролювати 
територію, на якій проживають громадяни цієї країни, 
а також проводити свою політику у різних сферах 
життя людини. 

2. Від кого Україна стала 
незалежною у 1991 році? 

– Офіційно, Україна стала незалежною від 
комуністичної системи Радянського Союзу. В 
широкому розумінні, Україна звільнилася від більш, 
ніж 300 років московського рабства. 

3. Чому українці втрачали свою 
незалежність і державу у 
минулому? 

Усі сусіди України намагалися підкорити українців, 
асимілювати або навіть знищити їх. Їм це вдавалось, 
коли в Україні не було сильних лідерів, які б могли 
об’єднати народ, а влада в Україні була послаблена 
сварками та боротьбою між самими українцями. 

4. Кого ти знаєш з українських 
героїв, хто боровся за 
українську незалежність? 

Василь Стус, поет, політичний в’язень, виступав за 
українську культурну автономію, провів 12 років у 
таборах, загинув у в’язниці 
В’ячеслав Чорновіл, журналіст, політичний в’язень, 
провів 17 років у в’язниці за те, що виступав проти 
русифікації та дискримінації українського народу 
Левко Лук’яненко, український політик та 
громадський діяч, 27 років провів у вязниці за 
антирадянську діяльність.  
Степан Бандера, український політичний діяч, ідеолог 
українського націоналiстичного руху ХХ століття, 
голова Проводу ОУН-Б 
Роман Шухевич, 
Яких ти знаєш? 

5. Які є символи української 
незалежності? 

Символами української державності та незалежності є 
синьо-жовтий прапор, герб – тризуб, гимн “Ще не 
вмерла”, державна мова – українська, Конституція 
України 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%B4%D1%96%D1%8F%D1%87
http://uk.wikipedia.org/wiki/20_%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%82%D1%82%D1%8F
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%A3%D0%9D-%D0%91
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10-11 1. Чому українці боролися за 
незалежність протягом 
багатьох століть? 
Звідки походять українці? 

Хоч Україна з’явилася на мапі світу як незалежна 
держава 1 грудня 1991 року, український народ 
століттями боровся проти ворогів, щоб зберегти свою 
ідентичність, традиції та культуру. Українці втратили 
свою державу після нападу монголів у 1240 році. До 
того вони створили найбільшу державу у Європі у 9 13 
століттях, яка називалась Київська Русь. 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

3. 
 
 
 
 

4. 
 
 
 
 
 
 

5. 

Скільки разів українці 
проголошували незалежність 
у 20 столітті? Чому? 

У 20 столітті українці проголошували незалежність 6 
разів. Наші загарбники (москалі, румуни, поляки, 
німці, угорці) не визнавали окремої української нації 
або говорили про нашу меншовартісність. Вони 
розглядали Україну як колонію. 5 разів загарбники не 
тільки знову поневолювали наш народ, але і 
намагались знищити, залякати або викорінити ідею 
незалежності, щоб асимілювати нас.  

Як піонерська організація в 
Україні за часів Радянського 
Союзу виховувала українську 
молодь? 

 

Для чого потрібна 
незалежність українцям? 

Ідея незалежності необхідна для кожного народу. 
Українці, як незалежний народ, мають право обирати 
таку владу, яку вони хочуть, а не робити те, що 
говорить їм влада чужинців. Вони можуть вирішувати 
як розвивати свою державу, культуру, якою мовою 
спілкуватися, як духовно розвиватись, яких героїв 
шанувати, яку історію вчити. 

Які важливі події призвели 
до здобуття незалежності 
України? 

 

12 1. Які були стадії 
комуністичного виховання в 
Радянському Союзі? Як це 
впливало на формування 
українського юнацтва? 

 

2. Як комуністи намагалися 
знищити історичну пам’ять 
українців (без зброї) 
Радянському Союзі комуністи 
знищувала у 

ідея формування радянського народу, замовчування 
правдивої історії, репресії українськиї діячів культури 

3. Хто розпочав політику 
Перебудови? Для чого? Яке 
значення це мало для 
Укрїни? 
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4. Хто став першим 
Президентом України? 
Коли це сталося? 

 

5. Які лідери очолили рух за 
відродження України в часи 
Перебудови? 

 

13-14 1. Який був вплив 
комуністичної ідеології на 
формування української 
молоді? Які ціності 
виховувались у молоді? 

 

2. У чому була суть політики 
русифікації за часів 
Радянського Союзу? Які були 
її наслідки на формування 
свідомості українців? 

 

3. Як трагедія на 
Чорнобильській атомній 
електростанції сприяла росту 
самосвідомости українців? 

 

4. Які організації були створені 
в Україні у кінці 1980х років, 
котрі почали боротьбу за 
відродження української 
ідентичності та культури? 

 

15-16 1. Коли зародилась українська 
нація? Чи відчували українці 
себе окремою нацією в 
Радянському Союзі? 

 

2. Який був вплив українського 
визвольного руху на 
формування шістдесятників 
та дисидентів у 1960х та 
1970х роках. 

 

3. Як сприяли історичні 
обставини здобуттю 
незалежності України? 

 

4. Чому тоталітарна система, 
створена більшовиками, не 
піддавалася реформуванню? 
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17  Як українці усвідомили 
необхідність створення 
незалежної держави? Які 
акції найбільше вплинули на 
пробудження українського 
духу? 

 

 Коли українці проголошували 
незалежність у 20 столітті? 

1918, січень – Центаральна Рада 
проголосила Українську Народну Республіку 
1918, квітень – грудень - Українська Держава була 
проголошена на з'їзді у Києві у квітні на чолі з 
майбутнім гетьманом Павлом Скоропадським. 
1919, листопад- 1920, листопад - 14 листопада Симон 
Петлюра захопив владу в Україні і оголосив 
Директорію найвищим органом державної влади 
Української Народної Республіки. 
1939, березень - Уряд А.Волошина 14 березня 
проголосив державну незалежність Карпатської 
України 
1941, 30 червня – У Львові ОУН(б) проголоcила Акт 
відновлення Української Держави, яким була 
поновлена Українська Держава та створено 
український національний уряд на чолі з Ярославом 
Стецьком. 

 Якою була Україна на час 
проголошення незалежності 
(економічний, 
геополітичний, соціо-
культурний, цивілізаційний 
та ін. аспекти? 

 

 Які зміни пережили українці 
за часи Перебудови? 

 

 Для чого проводився 
референдум про визнання 
Акту про незалежність 
України? 

 

 Які фактори послаблабили 
незалежність України після 
здобуття незалежності? 

 

 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B0_%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE_%D0%AF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%BE_%D0%AF%D1%80%D0%BE%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2

